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	Gelas tabung










LAMPIRAN




























LAMPIRAN 1
HASIL UJI KADAR LUMPUR AGREGAT HALUS
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PENGUJIAN KADAR LUMPUR AGREGAT HALUS
Pekerjaan		: Muhamad Dani Lubis
Jenis material		: Pasir 
Sumber material	: Tonjong Kabupaten Brebes

	Sampel 1
	Sampel 2

	(3,4-3) : 3,4 x 100%
= 2,51%
	( 3,3-2,9) : 4,9 x 100%
= 2,42%

	Rata-rata Kadar Lumpur
	2,46%

























LAMPIRAN 2
HASIL UJI GRADASI AGREGAT HALUS
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PENGUJIAN GRADASI AGREGAT HALUS
Pekerjaan		: Muhamad Dani Lubis
Jenis material		: Pasir 
Sumber material	: Tonjong Kabupaten Brebes

	Ukuran saringan (pasir)
	Berat tertahan dimasing-masing saringan
	Berat tertahan  (gram)
	% tertahan 
	% lolos saringan
	% rata-rata
	Batas gradiasi

	ASTM
	MM
	Nilai
	Nilai
	Nilai
	Nilai
	Nilai 
	Nilai

	3/8
	9,5
	0
	0
	0
	100,00
	100,0
	100-100

	4
	4,75
	33,9
	33,9
	6,9
	93,43
	96,02
	90-100

	8
	2,36
	102,1
	136
	26,8
	73,20
	77,43
	75-100

	16
	1,18
	57,5
	193,5
	38,5
	61,81
	66,26
	55-90

	30
	0,6
	103,0
	293,5
	59,1
	40,90
	41,94
	35-59

	50
	0,3
	83,1
	376,6
	75,9
	24,12
	23,27
	8-30

	100
	0,15
	89,2
	461,8
	94,00
	6,48
	6,24
	0-10
























LAMPIRAN 3
PROPORSI CAMPURAN BETON
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	Mutu beton k-200
	Semen 
	Pasir 
	Split 
	Air 

	Satuan 
	kg
	Kg
	kg
	Liter 

	Nilai 
	352
	731
	1031
	215



	NO
	Persentase
	Umur beton

	1.
	0%
	7,21 dan 28 hari

	2.
	1%
	7,21 dan 28 hari

	3.
	3%
	7,21 dan 28 hari

	4.
	5%
	7,21 dan 28 hari








       Menghitung bahan untuk sampel kubus :
a. Beton normal
4 x 0,003375 x 352 kg = 4,75 kg (semen)
4 x 0,003375 x 731 kg =  9,86 kg (pasir)
4 x 0,003375 x 1031 kg = 13,91 kg (split)
4 x 0,003375 x 215 liter = 2,90 liter (air)
b. Campuran 1%
4,75 kg -  ( 4,75 x 1 : 100)
4,75 kg – 475 gram =  4,74 kg
Jadi semen yang digunakan pada beton campuran bulu ayam sebesar 1% sebanyak 4,74kg.
c. Campuran 3%
4,75 kg – ( 4,75 x 3 : 100)
4,75 kg -  1425 gram = 4,73 kg
Jadi semen yang digunakan pada beton campuran bulu ayam sebesar 3% sebanyak 4,73 kg
d. Campuran 5%
4,75 kg - ( 4,75 x5 : 100)
4,75 kg – 2375 gram = 4,72 kg
Jadi semen yang digunakan pada beton campuran bulu ayam sebesar 5% sebanyak 4,72 kg.

























LAMPIRAN 4
HASIL UJI KUAT TEKAN BETON UMUR 7 HARI
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PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON PADA UMUR 7 HARI
Pekerjaan		: Muhamad Dani Lubis
Mutu			: Target K-200
Benda uji		: Kubus 15 cm x 15 cm x 15 cm

	Jenis beton
	Umur beton
	Berat (kg)
	Kn 
	N 
	Mutu K

	Normal
	7 hari
	7,7
	237
	237.000
	106,48 kg/cm2

	Campuran 1%
	7 hari
	7,6
	233
	233.000
	104,69 kg/cm2

	Campuran 3%
	7 hari
	7,6
	226
	226.000
	101,54 kg/cm2

	Campuran 5%
	7 hari
	7,5
	219
	219.000
	98,37 kg/cm2


















	




LAMPIRAN 4
HASIL UJI KUAT TEKAN BETON UMUR 21 HARI
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PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON PADA UMUR 21 HARI
Pekerjaan		: Muhamad Dani Lubis
Mutu			: Target K-200
Benda uji		: Kubus 15 cm x 15 cm x 15 cm

	Jenis beton
	Umur beton
	Berat (kg)
	Kn 
	N 
	Mutu K

	Normal 
	21 hari
	7,5
	337
	337.000
	151,42 kg/cm2

	Campuran 1%
	21 hari
	7,4
	328
	328.000
	147,37 kg/cm2

	Campuran 3%
	21 hari
	7,4
	301
	301.000
	135,24 kg/cm2

	Campuran 5%
	21 hari
	7,3
	289
	289.000
	129,85 kg/cm2























LAMPIRAN 5 
HASIL UJI KUAT TEKAN BETON UMUR 28 HARI
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PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON PADA UMUR 28 HARI
Pekerjaan		: Muhamad Dani Lubis
Mutu			: Target K-200
Benda uji		: Kubus 15 cm x 15 cm x 15 cm

	Jenis Beton
	
	Umur Beton
	Berat (Kg)
	Kn 
	N 
	Mutu K

	Normal 
	28 hari
	7,5
	382
	382.000
	171,64 kg/cm2

	Campuran 1%
	28 hari
	7,4
	373
	373.000
	167,59 kg/cm2

	Campuran 3%
	28 hari
	7,4
	349
	349.000
	156,80 kg/cm2

	Campuran 5%
	28 hari
	7,3
	298
	298.000
	133,89 kg/cm2




















LAMPIRAN 6
HASIL UJI BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR AGREGAT HALUS DAN KASAR
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PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AGREGAT HALUS
Pekerjaan: Muhamad	: Muhamad Dani Lubis
Jenis material		: Pasir 
Sumber material	: Tonjong kabupaten brebes

	Pemeriksaan Berat Jenis Dan Penyerapan Agregat Halus

	Uraian
	Pengujian
	Rata-rata

	
	1
	2
	

	Berat contoh SSD
	A
	500
	500
	500

	Berat contoh kering
	B
	484,7
	485,4
	484,05

	Berat picnometer+ Air (kalibrasi)
	C
	699,7
	701,7
	700,7

	Berat picnometer + Air + contoh
	D
	886,1
	1013,8
	949,9

	Berat jenis Bulk
	
	1,5475
	2,5832
	2,0653

	Berat jenis SSD
	
	1,5964
	2,6609
	2,1286

	Berat jenis semu (Alpparent)
	
	1,6784
	2,8851
	2,2817

	Penyerapan air
	
	3,156
	3,007
	3,0815
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PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AGREGAT KASAR
Pekerjaan: Muhamad	: Muhamad Dani Lubis
Jenis material		: Batu Seplit
Sumber material	: Jejeg, Kecamatan Bumijawa

	Pemeriksaan Berat Isi SSD Batu split

	
	1
	2

	A
	Berat Tempat + Contoh
	17200
	17300

	B
	Berat Tempat
	10700
	10700

	C
	Berat Contoh
	6500
	6600

	D
	Volume Tempat
	5350
	5350

	E
	B I Contoh (C/V)
	1,21
	1,23

	F
	B I Contoh Rata-Rata
	1,22
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